
Winni łamania rąk protestującym kobietom 

zostaną ukarani. Wróci zaufanie do policji 
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Poseł Wiesław Szczepański podczas konwencji programowej Nowej Lewicy.  

Poznań, 9.09.2023. (Fot. Łukasz Cynalewski / Agencja Wyborcza.pl) 

 

 

Jest wola polityczna, ale brakuje pieniędzy w budżecie. Proszę 

o cierpliwość. Na pewno przywrócimy prawa nabyte 

emerytowanym funkcjonariuszom - deklaruje w rozmowie  

z "Wyborczą" wiceminister Wiesław Szczepański. 

Wiesław Szczepański, poseł z okręgu kalisko-leszczyńskiego, został 

wiceministrem spraw wewnętrznych i administracji - na wniosek ministra 

Marcina Kierwińskiego powołał go premier Donald Tusk. 
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Janusz Jaros: Co będzie należało do pana zadań w resorcie? 

Wiesław Szczepański: Jako sekretarz stanu odpowiadam za cały budżet resortu, 

w tym wszystkich służb mundurowych. Podlega mi również departament 

środków unijnych, w tym centrum pozyskiwania tych środków. W zakresie moich 

obowiązków jest także zakład emerytalno-rentowy służb mundurowych oraz 

departament zdrowia, w tym 27 szpitali i sanatoriów resortowych. 

 

Jednak ostateczny zakres obowiązków ma zostać ustalony po nowym roku. 

Skrzywdzeni przez tzw. ustawę dezubekizacyjną czekają na zwrot obciętych 

emerytur. Obiecywał to w kampanii premier Donald Tusk i Lewica w swoim 

programie wyborczym. 

Tzw. ustawa represyjna została zapisana w naszym porozumieniu 

koalicyjnym. Mówiliśmy o przywróceniu praw nabytych emerytów, 

pobierających świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy. W tej chwili analizujemy stan finansów państwa. Analizujemy 

też liczbę osób, którym mogłoby to wyrównanie emerytur przysługiwać  

[z szacunków "Wyborczej" wynika, że to ok. 15 tys. osób - red]. Sprawdzamy,  

ile wniosków rozpatrzono pozytywnie i ile jest jeszcze w sądzie. 

Analizujemy również skutki, jakie rodziłoby to dla budżetu. 

"Wyborcza" opisywała kuriozalne sytuacje obniżenia emerytury 

mechanikowi samochodowemu czy funkcjonariuszowi, który wynosił  

dla "Solidarności" tajne dokumenty bezpieki. Zmniejszone emerytury  

ma też 200 informatyków, którzy opracowywali system PESEL. Według  

PiS służyli oni „totalitarnemu państwu". 

Uważamy, że tę krzywdę powinniśmy tym ludziom naprawić. Jako Lewica 

obiecywaliśmy rozwiązanie tego problemu. Jednak z uwagi na skutki finansowe, 

o których dziś jeszcze nie powiem, musimy najpierw znaleźć na ten cel pieniądze 

w budżecie państwa. Musi też być na to zgoda polityczna całej koalicji rządowej.  

 



Czyli na razie wyrównania tych emerytur nie będzie? 

W tym budżecie takich pieniędzy nie mamy. Prowadzimy rozmowy  

i staramy się ten problem rozwiązać jak najszybciej. Musi być jednak 

oszacowanie skutków finansowych, decyzja ministra finansów i ugrupowań 

koalicji, które to obiecywały. Liczę, że ten problem zostanie rozwiązany.  

Ludzie pytają: kiedy? 

Państwa czytelnicy muszą wiedzieć, że nie da się tego wszystkiego załatwić  

w jednym roku budżetowym. Musimy tę krzywdę naprawić, ale to wymaga 

trochę czasu. 

A co z obecnymi funkcjonariuszami? Mogą liczyć na podwyżki wraz z całą 

budżetówką? 

W przyszłym roku od 1 marca z wyrównaniem od 1 stycznia wszyscy 

funkcjonariusze dostaną podwyżki o 20 proc. 

Jak naprawić niszczony w czasie rządów PiS wizerunek policji? 

To będzie zadanie pana wiceministra Czesława Mroczka. 

Chcemy przywrócić zaufanie do polskiej policji, które mocno spadło 

 za czasów rządów PiS. 

Służyć temu będzie zmiana systemu wynagrodzeń i szkoleń oraz zmian  

w podejściu do osób, wobec których policjanci interweniują. Pierwsze efekty 

powinny być widoczne już w pierwszym kwartale przyszłego roku.  

Czy zostaną ukarani funkcjonariusze odpowiedzialni za pacyfikowanie 

pokojowych demonstracji i łamanie rąk protestującym kobietom? 

Będzie audyt w resorcie, który zapowiedział pan minister Kierwiński.  

Te sprawy będą wyjaśniane. Tam, gdzie prawo zostało rzeczywiście złamane,  

nie tylko w służbach mundurowych, winni zostaną ukarani. Będziemy o tym 

informowali opinię publiczną.  



Jakie jest morale w policji? 

Zdecydowana większość funkcjonariuszy idzie do tej służby z sercem, chcą 

służyć obywatelom i ich bronić. Niestety tak jak w każdym środowisku 

społecznym zdarzają się tu też ludzie podatni na określone wpływy polityczne 

albo ludzie, którzy pomylili swoje zainteresowania i w tej służbie chcą się wyżyć. 

Musimy im wytłumaczyć, że to jest złe, że to łamanie obowiązującego prawa. 

Jeśli nie zrozumieją, to się pożegnamy.  

Będziemy wracali do wielu spraw, wyjaśniali je i załatwiali po myśli osób 

pokrzywdzonych czy znieważonych przez policjantów. 

Minister sprawiedliwości Adam Bodnar zapowiadał ukrócenie 

nadużywanych 24-godzinnych zatrzymań stosowanych przez policję  

za rządów PiS. 

W tym zakresie będzie to domeną wiceministra Mroczka. Będziemy o tym 

rozmawiali. Pan minister na pewno przygotuje takie działania, które - co 

gwarantuję na 100 proc. - będą przywracały zaufanie do polskiej policji. 

Wielkopolska czeka na nowego wojewodę. 

Powinien być w piątek [22 grudnia - red.]. Jeszcze trzech wojewodów  

nie zostało powołanych, m.in. wielkopolski. To miał być wojewoda z Trzeciej 

Drogi. Trwają jednak procedury sprawdzające.   

Na komendanta wojewódzkiego poczekamy dłużej? 

Najpierw pan minister Mroczek musi przyjrzeć się kandydatom 

na komendanta głównego, który będzie dopiero analizował pracę podległych mu 

komendantów wojewódzkich.     

Wiesław Szczepański (ur. 1960 r.), ekonomista i samorządowiec, ukończył 

Akademię Ekonomiczną w Poznaniu. Od 1994 należał do Socjaldemokracji 

Rzeczypospolitej Polskiej, potem Sojuszu Lewicy Demokratycznej (w latach 2004-

2008 wiceprzewodniczący tej partii). W latach 1994–1998 radny Rady Miejskiej 

w Lesznie i radny Sejmiku Wielkopolskiego (2014-2019).  



W ostatnich wyborach Szczepański startował z pierwszego miejsca listy Lewicy w 

okręgu kalisko-leszczyńskim. Został posłem, zdobywając 13 668 głosów. 

Wcześniej był już posłem w latach 1996-2001, 2005-2011 i od 2019 do teraz. W 

poprzedniej kadencji Sejmu był przewodniczącym sejmowej Komisji 

Administracji i Spraw Wewnętrznych. W latach 2004-2005 wiceministrem 

infrastruktury. W latach 2001-2003 wiceprezesem Urzędu Mieszkalnictwa i 

Rozwoju Miast. W latach 2012-2021 doradcą zarządu Poczty Polskiej. 

 


